СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

Тридцать девятой сессии

от  19.02.2024                                                                                     №  163

О проекте решения Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством,  Совет депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1.  Принять проект решения Совета депутатов Дубровинского сельсовета о принятии  изменений и дополнений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского  муниципального района Новосибирской области.
1.  Провести публичные слушания по вопросу принятия проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Дубровинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области» «19»  марта  2024  года в администрации Дубровинского сельсовета в 14-00 часов.
1. Организацию проведения публичных слушаний возложить на председателя Совета депутатов Некрасову Т.И.
1. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Некрасову Т.И. – председателя Совета депутатов Дубровинского сельсовета.
1. Направить настоящее решение главе Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области для подписания и обнародования.
1. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                         О.С.Шумкин

Председатель Совета депутатов
Дубровинского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                          Т.И.Некрасова

   Приложение
к решению  39  сессии
 шестого созыва Совета депутатов
Дубровинского сельсовета
 Мошковского района
 Новосибирской области
от  19.02.2024   года № 163

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ДУБРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести в Устав Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, принятый решением 23 сессии Совета депутатов Дубровинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от  03.07.2017 № 130 «Об утверждении Устава Дубровинского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области» следующие изменения:
0. Статья 5. Вопросы местного значения
1.1.1 пункт 25 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

1.1 Статья 21. Депутат Совета депутатов

1.1.1 дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами, осуществляющими свои полномочия на непостоянной основе, а также обеспечение доступа к такой информации, осуществляется в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

1.1.2. дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.» 1.2.

Статья 32. Полномочия администрации

1.2.1 пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
«22) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

1.2.2 пункт 32 части 1 изложить в следующей редакции:
«32) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

[bookmark: _GoBack]